



Ministerstwo Aktywów Państwowych



Sekretarz Stanu
Zbigniew Ziejewski
IK: 1051930
Warszawa, 31 grudnia 2024 r.

Pan
Wiktor Szmulewicz
Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych

Szanowny Panie Prezesie,

w nawiązaniu do pisma nr KRIR/JM/1331/2024 zawierającego wniosek o podjęcie interwencji w sprawie „wydzierżawienia terminala zbożowego w Gdyni konsorcjum Szczecin Bulk Terminal”, dziękuję za zainteresowanie Krajowej Rady Izb Rolniczych funkcjonowaniem ww. terminalu i poniżej przedstawiam następujące stanowisko.

Uprzejmie informuję, że Minister Aktywów Państwowych nie sprawuje nadzoru właścicielskiego nad podmiotem, który w dniu 23 maja 2024 r. ogłosił postępowanie przetargowe na dzierżawę Terminalu Zbożowego w Porcie Gdynia prowadzone w trybie przetargu publicznego ograniczonego, czyli spółką Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A.

Natomiast Minister Aktywów Państwowych posiada uprawnienia do wykonywania praw z 84% akcji Krajowej Grupy Spożywczej S.A. (KGS S.A. lub Spółka) czyli podmiotu, który złożył ofertę w powyższym postępowaniu przetargowym.

Zarząd KGS S.A. przygotowując ofertę dzierżawy Terminalu Zbożowego i przystępując do ogłoszonego przez Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A. postępowania przetargowego był zobowiązany opierać się o analizy ekonomiczne projektu, ponieważ jako podmiot prawa handlowego, decyzję o zaangażowaniu w każdą inwestycję kapitałową musi podejmować w oparciu o rachunek ekonomiczny Spółki.

Minister Aktywów Państwowych wykonując uprawnienia wynikające z praw korporacyjnych Skarbu Państwa w spółkach, w tym KGS S.A., kieruje się zasadami określonymi w przepisach prawa, z poszanowaniem przyznanych ustawą bądź statutem spółki, kompetencji organów spółki, bez ingerencji w zakres tych uprawnień. Minister Aktywów Państwowych, na bieżąco analizuje sytuację ekonomiczno-finansową KGS S.A. oraz jej otoczenia makroekonomicznego, nie ma jednak możliwości bezpośredniego bieżącego oddziaływania na działalność gospodarczą, jak również ingerowania w decyzje podejmowane przez jej korporacyjne organy, które ponoszą za nie pełną odpowiedzialność.

Jednocześnie informuję, że Minister Aktywów Państwowych, w ramach posiadanych uprawnień, wspiera inicjatywy KGS S.A., których celem jest wzrost wartości spółki, utrzymanie prowadzenia działalności w sposób rentowny w horyzoncie długookresowym, jak również realizacja zaplanowanych inwestycji rozwojowych.

Zapewniam, że Minister Aktywów Państwowych wykonując uprawnienia wynikające z praw korporacyjnych Skarbu Państwa, kierując się zasadami określonymi w przepisach prawa, z poszanowaniem kompetencji organów spółek, dąży do długoterminowego wzrostu wartości majątku narodowego poprzez zwiększanie wartości spółek z udziałem Skarbu Państwa oraz zwiększenie ochrony kluczowych interesów gospodarczych państwa.

Z poważaniem
Zbigniew Ziejewski
sekretarz stanu
dokument podpisany elektronicznie
1051930.3814806.3037987

Do wiadomości:

**Pan Czesław Siekierski
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi**

**Pan Dariusz Klimczak
Minister Infrastruktury**